
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Helena Chalupová, Ph.D.
Identifikační číslo studenta: 53997231

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Historie ve veřejném prostoru
ID studia: 486407

Název práce: České země a oblast dnešního Rumunska na přelomu 16. a 17. století
Pracoviště práce: Oddělení pro vědeckou činnost (41-OVC)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Zdeněk Hojda, CSc.

prof. PhDr. Marie Ryantová, CSc.
Datum obhajoby: 26.03.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby:
Na úvod obhajoby školitel představil doktorandku a vyjádřil se k
průběhu jejího doktorského studia. Poté doktorandka komisi
seznámila se svou disertační prací, představila své téma, cíle, které si
kladla, prameny, s nimiž pracovala, použité metody a hlavní
výsledky své práce.
Následně oba oponenti přečetli své posudky (viz), v nichž položili
doktorandce některé dotazy. Oba oponenti shodně vznesli námitku
ohledně názvu práce, která se jim nezdála odpovídat reálnému
obsahu. Druhé téma, k němuž se posléze doktorandka vyjadřovala, se
týkalo hlavního pramene obhajované disertace, letáků. Doktoranda
vysvětlila, proč do své práce nezahrnula letáky německojazyčné a
poté odpověděla na všechny ostatní dotazy.
Ve veřejné diskusi bylo nadhozeno také téma ilustračního materiálu,
který byl shledán jako velmi zajímavý a bylo by záhodno v budoucnu
provést také jeho uměleckohistorický rozbor.
V uzavřeném jednání všichni členové komise ocenili předkládanou
disertaci jako mimořádně kvalitní.
Komise hlasovala a jednohlasně se shodla na hodnocení prospěla.

1 169708 - Mgr. Helena Chalupová, Ph.D.



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. PhDr. Kateřina Charvátová, CSc. ............................

Členové komise: doc. PhDr. Petr Koura, Ph.D. ............................

 prof. PhDr. Jiří Pokorný, CSc. ............................

 prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D. ............................

 doc. Mgr. Ondřej Jakubec, Ph.D. ............................

 doc. PhDr. Zdeněk Hojda, CSc. ............................

 prof. PhDr. Marie Ryantová, CSc. ............................

2 169708 - Mgr. Helena Chalupová, Ph.D.


